
CADERNO 2  9SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2014

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718363

PORTARIA Nº. 959 DE 16 DE JULHO DE 2014
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTA DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 1036 de 27/08/2012, publicada no 
D.O.E nº. 32.230 de 29/08/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora TÂNIA GOMES PEREIRA BRAGA, 
Agente Administrativo, Identifi cação Funcional nº. 
0515648301, lotada na CAFE, para atuar como Fiscal do 
Contrato nº 022/2014, fi rmado entre a SEFA e a Empresa 
INSTITUTO VERITÁ LTDA, referente contratação de empresa 
especializada para realização serviços de pesquisa de satisfação 
junto aos usuários que utilizam os serviços da SEFA..
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício
PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718840
PORTARIA N.º201404004566, DE 17/07/2014 - 

PROC N.º 0020147300154234/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2013 a 31/12/2013
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo 
benefi ciado, placa nsm1435.
Interessado: Joaquim Alves da Silva – CPF: 098.036.962-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/

Automovel/9BD17270MB3576816

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718961

Portaria: 0958
Objetivo: conduzir servidor
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.9
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
005361901/JOEL MESQUITA CAVALCANTE (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 17/07/2014<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718989

Portaria: 0961
Objetivo: conduzir veiuclo
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Felix do Xungu/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005361901/JOEL MESQUITA CAVALCANTE (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 22/07/2014 a 25/07/2014<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

TARF - EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718750

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES, Chefe da 
Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente 
Edital, fi ca intimada UNIVERSAL INFORMATICA LTDA., 
Inscrição Estadual n. 15.204.837-5, nos termos do artigo 14, III, 
§ 5º, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da 
Primeira Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na sessão 
realizada em 02/04/2014, Processo n. 012009510000161-0, 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n. 012009510000161-0, 
que negou provimento ao Recurso n. 8485 - de Ofício, conforme 
acórdão n. 3710 – 1ª CPJ.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado 
o presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado 
e afi xado no lugar de costume na sede deste Tribunal. Aos 10 de 
junho de 2014. Eu, Maria Alice Neves da Silva, lavrei o presente. 
E eu Delmira Naiff de Mendonça Mendes, chefe da Secretaria 
Geral, conferi e subscrevi.
DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES
Chefe da Secretaria Geral

TARF - EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718754

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES, Chefe 
da Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente 
Edital, fi ca intimada CAVAN PRE MOLDADOS S/A., I.E. n. 
15.001.389-2, nos termos do artigo 14, III, da Lei nº 6.182, 
de 30 de dezembro de 1998, da decisão da Segunda Câmara 
Permanente de Julgamento, prolatada na sessão realizada no 

dia 14/05/2014, Processo n. 012013510001691-1, Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal n. 012013510001691-1, que negou 
provimento ao Recurso n. 9130 - Voluntário, conforme acórdão 
n. 4063 – 2ª CPJ.
Fica a empresa informada que é facultada a interposição de 
Recurso de Revisão, ao Pleno deste Tribunal, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da ciência desta intimação, nos termos do 
art. 47, § 1º, II da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
c/c art. 4º, XVI, da Lei Complementar n. 58, de 01 de agosto 
de 2006.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado 
o presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado 
e afi xado no lugar de costume na sede deste Tribunal. Aos 10 de 
julho de 2014. Eu, Maria Alice Neves da Silva, lavrei e presente 
. E eu, Delmira Naiff de Mendonça Mendes, Chefe da Secretária 
Geral, conferi e subscrevi.
DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES
Chefe da Secretaria Geral

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718834

PORTARIA N.º201404004530, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015449/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Manoel Raimundo Peres Damasceno – CPF: 
056.253.942-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWDB05W98T219645

PORTARIA N.º201404004532, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015469/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Silvio Alves Vicente – CPF: 483.901.789-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3205085

PORTARIA N.º201404004534, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015283/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Maria de Oliveira Moraes – CPF: 
047.725.202-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD373121D5011486

PORTARIA N.º201404004536, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015467/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Joao Jorge Lima Teixeira – CPF: 449.142.372-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3118466

PORTARIA N.º201404004538, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015427/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Marcelo Brito de Souza – CPF: 391.990.882-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6/Pas/Automovel/9BWDB05U8DT119867

PORTARIA N.º201404004540, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015359/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Evandro Tavares de Souza – CPF: 318.468.662-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL/Pas/
Automovel/9BWDB45U4DT123129

PORTARIA N.º201404004542, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 122014730001041/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ermando Martins da Silva – CPF: 254.822.622-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD373121E5039182

PORTARIA N.º201404004544, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015470/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Valter Nazareno Nascimento Silva – CPF: 
061.317.512-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AC2189720

PORTARIA N.º201404004546, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730014963/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Elidiane da Cruz Pereira – CPF: 669.041.702-63
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.0/Pas/Automovel/9BWKA05Z044025014

PORTARIA N.º201404004548, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015429/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Nonato de Carvalho – CPF: 
165.282.473-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2189524

PORTARIA N.º201404004550, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015442/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Alexandre Ramos de Souza – CPF: 128.060.212-
00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWCB05W48T060710

PORTARIA N.º201404004552, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015447/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Humberto da Trindade da Silva Santos – CPF: 
116.852.552-72
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TREND GII/Pas/
Automovel/8AWPB05ZXCA507009

PORTARIA N.º201404004554, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015451/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Amanda Samela da Silva Gonçalves – CPF: 
985.257.602-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93476239

PORTARIA N.º201404004556, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015456/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Campos dos Santos – CPF: 149.121.632-
87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3117877

PORTARIA N.º201404004558, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015433/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Maia Gomes – CPF: 258.568.202-
15
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA05U0CT098563

PORTARIA N.º201404004560, DE 17/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015462/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Rildo Carlos Pereira de Araujo – CPF: 
268.081.452-53
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19808B145569


